
 

Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky pro ú čely p ředběžného oznámení ve řejného zadavatele 
podle § 1 vyhlášky  

1. popis pot řeb, které mají být spln ěním ve řejné zakázky napln ěny: 

Zateplením budovy Základní školy dojde ke zvýšenému komfortu uživatelů objektu, snížení 
energetické náročnosti budovy a rekonstrukci v oblasti vnější fasády budovy a výměny zastaralých a 
nevyhovujících oken.  

2. popis p ředmětu ve řejné zakázky: 

Předmětem zakázky je zateplení budovy ZŠ Melč, Melč 192 v rozsahu výměny oken, dveří, zateplení 
obvodového pláště budovy včetně soklu a ostění, zateplení podlahy půdy, střechy objektu a 
vchodových podhledů dle projektové dokumentace. 

3. popis vzájemného vztahu p ředmětu ve řejné zakázky a pot řeb zadavatele 

Zadavatel jako provozovatel základní školy má zvýšený zájem na dlouhodobé udržitelnosti její 
energetické náročnosti při dodržování hygienických předpisů, komfortu využívání budovy a snížení 
energetické zátěže s ohledem na životní prostředí. Dlouhodobým snížením energetické náročnosti 
dojde i k zefektivnění využívání veřejných financí s ohledem na očekávané úspory. 

4. předpokládaný termín spln ění veřejné zakázky   

předpokládaný termín zahájení realizace 17.6.2013  
předpokládaný termín ukončení: 30.8.2014 
 

Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky podle § 2 vyhlášky  

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termín splnění veřejné 
zakázky,  

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

Vis výše odůvodnění k §1 vyhlášky 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

Rizika jsou zejména v oblasti samotného splnění 
veřejné zakázky v oblasti řádného plnění 
uchazečem, který bude dostatečně odborně 
způsobilý. Zadavatel stanovil dostatečné lhůty pro 
plnění zakázky i zajistil prodlení smluvními 
pokutami. V průběhu plněn zakázky bude 
zadavatel konat kontroly za účelem zajištění 
řádného průběhu zakázky a kontroly kvality 
plnění. Zadavatel se domnívá, že nastavením 
systému kontrol a pokut minimalizoval riziko 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění Varianty plnění nejsou přípustné.  



potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

Plnění plánovaného cíle je zcela závisle na 
veřejné zakázce. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

--- 

Odůvodn ění požadavk ů na technické kvalifika ční p ředpoklady pro pln ění veřejné zakázky na 
dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k 
předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek. (Veřejný zadavatel povinně 
vyplní, pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

------- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků nebo technických útvarů.) 

------- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

------- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

------- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 

------- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem. 

------- 

Odůvodn ění přiměřenosti požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady pro pln ění veřejné 
zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k 
předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

----- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než tří techniků nebo 

----- 



technických útvarů.) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

----- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

----- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je středoškolské s maturitou, 
nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší než tři 
roky.) 

----- 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

----- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

----- 

Odůvodn ění přiměřenosti požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady pro pln ění veřejné 
zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášk y 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k 
předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu stavebních prací. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu stavebních prací, ze kterého bude 
vyplývat, že finanční hodnota uvedených 
stavebních prací je v souhrnu minimálně 
dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Finanční hodnota všech významných služeb 
nečiní v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu více 
než tří techniků nebo technických útvarů. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za vedení 
realizace stavebních prací. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud osvědčení o odborné kvalifikaci 

Zadavatel požaduje následující minimální 
kvalifikační požadavky na vedoucího pracovníka 
odpovědného za řízení projektu: SŠ vzdělání, min. 5 
let praxi v oblasti stavebních prací.Zadavatel 
s ohledem na předmět plnění požaduje splnění této 
minimální úrovně vzdělání, aby bylo zajištěné hladké 
plnění zakázky, minimalizovány možné reklamace a 



delší než pět let.) zajištění včasné plnění plánů. 

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele nebo jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodn ění vymezení obchodních podmínek ve řejné zakázky na dodávky a ve řejné zakázky na 
služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů 

 Jedná se o standardní dobu splatnosti faktury 
vzhledem k její předpokládané výši, neboť cena za 
celý předmět plnění veřejné zakázky bude 
realizován průběžně a zadavatel je zcela závislý 
na obdržení financí z veřejných zdrojů. Stanovená 
doba splatnosti zabraňuje situaci, kdy by 
zadavatel neměl dostatek finančních prostředků 
k uhrazení splatné faktury a poskytuje mu 
případný časový prostor k řešení nastíněné 
situace.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám ve 
výši přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

 Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 
5 % ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel požaduje bankovní záruku v nižší 
hodnotě než je 5% ceny veřejné zakázky.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

 Vzhledem k předmětu veřejné zakázky je velmi 
pravděpodobné že vady plnění veřejné zakázky 
se mohou projevit až po delší době, než je 24 
měsíců. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

Zadavatel požaduje smluvní pokutu v nižší 
hodnotě. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

Obchodní podmínka stanovící smluvní pokutu za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur je 0,01 % z 
dlužné částky za každý den prodlení. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek veřejné 
zakázky na dodávky a veřejné zakázky na služby 
ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

---------------- 

 


